
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600248

248

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

. .CRC .ENDEREÇO ELETRÔNICO

. .C R C AC .desenprof@crcac.org.br

. .CRCAL .desenprof@crcal.org.br

. .CRCAM .desenprof@crcam.org.br

. .CRCAP .desenprof@crcap.org.br

. .C R C BA .desenprof@crc-ba.org.br

. .CRCCE .desprof@crc-ce.org.br

. .CRCDF .cursoseventos@crcdf.org.br

. .C R C ES .desenprofissional@crc-es.org.br

. .C R CG O .desenvolvimento@crcgo.org.br

. .CRCMA .eventos@crcma.org.br

. .CRCMG .gedep@crcmg.org.br

. .CRCMS .vpdesenprof@crcms.org.br

. .CRCMT .eventos@crcmt.org.br/ eventos1@crcmt.org.br

. .CRCPA .desenprof@crcpa.org.br/ desenprof2@crcpa.org.br

. .CRCPB .eventos@crcpb.org.br

. .CRCPE .educacao@crcpe.org.br

. .CRCPI .eventos@crcpi.org.br

. .CRCPR .profissional@crcpr.org.br

. .CRCRJ .epc@crcrj.org.br

. .CRCRN .desenprof@crcrn.org.br

. .CRCRO .desenprof@crcro.org.br /crcro@crcro.org.br

. .CRCRR .desenprof@crcrr.org.br

. .CRCRS .desenprof@crcrs.org.br

. .CRCSC .educprof@crcsc.org.br

. .CRCSE .desenprof@crcse.org.br

. .CRCSP .desenvolvimento@crcsp.org.br

. .CRC TO .desenprof@crcto.org.br

Caberá ao profissional a confirmação do recebimento, pelo CRC, das
justificativas encaminhadas via e-mail. O CFC não se responsabilizará por justificativas
não recebidas por motivos de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, ou quaisquer fatores que
impossibilitem a transferência de dados. Encerrado o prazo de que trata este edital e
não havendo manifestação do interessado, ou não sendo acolhidas as justificativas
apresentadas, será procedida a baixa da inscrição no CNAI e no CNPC, se for o caso,
conforme prevê o item 29 da NBC PG 12 (R4).

AÉCIO PRADO DANTAS JÚNIOR

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025 - UASG 925042

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
elaboração e implantação do Plano de Cargos, Salários e Carreiras (PCCS) do Conselho
Federal de Educação Física. Tipo da Licitação: MENOR PREÇO Estimativa da Proposta R$
74.462,50 (setenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos). Abertura das Propostas: 01/07/2025 às 09h na página eletrônica
www.comprasnet.gov.br. O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela internet,
através da página eletrônica www.confef.org.br

CLAUDIO AUGUSTO BOSCHI
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4/2025

O Conselho Federal de Fonoaudiologia - CFFa, no uso das atribuições legais e
regimentais, torna público que fica convocado o candidato abaixo relacionado para
comparecer na Sede do CFFa, Edifício Executive Office Tower, SHN, Quadra 02, Bloco F, Asa
Norte, Sala 901-911, Brasília/DF, CEP 70702-906, no horário compreendido entre 08h às
12h e das 13h às 17h, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento da
convocação, para manifestar interesse em assumir a vaga de emprego público decorrente
da aprovação no Concurso Público - Edital nº 1/2022.

IGOR MENÊSES DE FREITAS - Analista Administrativo - 3º lugar (Ampla
Concorrência)

SILVIA TAVARES DE OLIVEIRA
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO n° 05/2025 Partes: Conselho Federal de Química - CFQ
e Conselho Regional de Química da 7ª Região - CRQ VII. Objeto: doação no valor de R$
134.222,00 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e vinte e dois reais) destinado ao projeto
"Fortalecendo o CRQ-VII/BA através da conexão com profissionais e empresas da área da
Química, instituições de ensino e a sociedade" do Convenente. Vigência: junho/2025 a
junho/2026. Assinam: Antônio César de Macedo Silva - Presidente do CRQ VII - José de
Ribamar Oliveira Filho - Presidente do CFQ

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Pregão Eletrônico nº: 02/2021, Espécie: Quinto Termo Aditivo; Contratante: CONSELHO
FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada:
JGM SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF: 09.249.322/0001-43. Objeto: Alteração do
local da prestação de serviço. Amparo Legal: Lei 8.666/1993, art. 65, II. Data da Assinatura:
13/03/2025. Vigência: De 13/07/2024 a 13/07/2025. Signatários: Archimedes Cavalcanti Júnior,
pelo CONTRATANTE e João Gabriel Rangel, pela CONTRATADA.

Pregão Eletrônico nº: 13/2022, Contrato nº 03/2023. Espécie: Primeiro Termo Aditivo;
Contratante: CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS, CNPJ/MF:
34.046.367/0001-68, Contratada: DATA CORPORE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF: 08.210.265/0001-26. Objeto: Alteração do local da prestação de
serviço. Amparo Legal: Lei 8.666/1993, art. 65, II. Data da Assinatura: 13/03/2025. Vigência: De
01/03/2023 a 01/03/2026. Signatários: Archimedes Cavalcanti Júnior, pelo CONTRATANTE e
André Luis Quintaes Guimarães Reis de Oliveira, pela CONTRATADA.

Pregão Eletrônico nº: 13/2022, Contrato nº 02/2023. Espécie: Primeiro Termo Aditivo;
Contratante: CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS, CNPJ/MF:
34.046.367/0001-68, Contratada: MENDEX NETWORKS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP,
CNPJ/MF: 08.219.232/0001-47. Objeto: Alteração do local da prestação de serviço. Amparo
Legal: Lei 8.666/1993, art. 65, II. Data da Assinatura: 13/03/2025. Vigência: De 01/03/2023 a
01/03/2026. Signatários: Archimedes Cavalcanti Júnior, pelo CONTRATANTE e Rodrigo
Claudionor Mendes, pela CONTRATADA.

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO Processo CFT Nº 0015/2022. 3º Termo
Aditivo ao Contrato nº 0010/2022. Objeto: Aditamento de prorrogação de vigência do
contrato de empresa especializada no serviço de mailing de comunicação.
Contratada: YELLOW DATA - SOLUÇÕES INTELIGENTES EM TI LTDA - CNPJ. 15.480.228/0001-
01. Valor total de R$ 9.480,00 (nove mil quatrocentos e oitenta reais). FUNDAMENTOS
LEGAIS: Lei nº 8.666/1993. RICARDO NERBAS Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO
C EA R Á

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 926594

Estado do Ceará - Conselho Regional de Administração do Ceara - CRA-CE. Processo n.
476911.000400/2025-59. Atas de Registro de Preços ns. 06.06.001, 06.06.002 e 06.06.003.
Pregão Eletrônico n. 90012/2025. Contratadas: ELLOELLA Distribuidora LTDA - CNPJ n.
53.571.459/0001-01 para o Lote I no valor total de R$ 32.067,76 (trinta e dois mil sessenta
e sete reais e setenta e seis centavos). Data de assinatura 09/06/2025, Laguna Esporte Ltda
- CNPJ n. 52.307.066/0001-22, para o Lote II no valor total de R$ 56.347,51 (cinquenta e
seis mil trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos). Data de assinatura
11/06/2025 e Excelência Serviços e Representações LTDA - CNPJ n. 35.371.987/0001-35,
para o Lote III no valor total de R$ 37.548,40 (trinta e sete mil quinhentos e quarenta e
oito reais e quarenta centavos). Data de assinatura 09/06/2025. Objeto: eventual aquisição
de material de expediente, consumo, limpeza, materiais de uso comum para suprir as
necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará e suas subseções, nos
termos, condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Fundamentação
legal: Lei n. 14.133/21 e Decreto n. 11.46/23. Assina pelo contratante: Francisco Rogério
Cristino, Presidente do CRA - CE.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 926594

Estado do Ceará - Conselho Regional de Administração do Ceara - CRA-CE. Processo n.
476911.000281/2025-34. Ata de Registro de Preços n. 10.06.001/2025. Pregão Eletrônico n.
90013/2025. Contratada: EXCELÊNCIA SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ n.
35.371.987/0001-35, valor total de R$ 129.980,00 (cento e vinte nove mil novecentos e
oitenta reais). Data de assinatura 11/06/2025. Objeto: eventual aquisição de material
gráfico e personalizados para suprir as necessidades do Conselho Regional de
Administração do Ceará - CRA-CE e suas subseções, nos termos, condições e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Fundamentação legal: Lei n. 14.133/21 e Decreto
n. 11.46/23. Assina pelo contratante: Francisco Rogério Cristino, Presidente do CRA - CE.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2025/CRA-PR

O presidente do Conselho Regional de Administração do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei nº 4.769, de 09 de setembro de 1965, e o Regulamento aprovado
pelo Decreto nº 61.954, de dezembro de 1967 e, regimento interno do CRA-PR, resolve:

Em referência ao Concurso Público edital Nº 01 de 2022 - Vaga: Auxiliar
Administrativo I, convocar o classificado José Mayko Vieira da Silva, Insc.: 577.02151305/7,
para comparecimento na Rua Coronel Dulcídio, nº 1565 - Água Verde, Curitiba - PR, no dia
23/06/2025, às 10:00 hrs, portando os documentos exigidos no edital do concurso público
em referência, visando dar prosseguimento ao processo seletivo. Esclarecemos que a
ausência sem justificativa ou a não apresentação dos documentos solicitados, será
considerado desistência e importará em sua eliminação do processo seletivo.

Curitiba, 10 de junho de 2025.
GILMAR SILVA DE ANDRADE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL 02/2025 476920.000769/2025-52 OBJETO: Seleção de empresas parceiras para
integrar o Clube de Vantagens dos profissionais registrados no CRA-PR. Início das adesões:
16/06/2025 às 09h (horário de Brasília).

Informamos que o Edital está disponível no site www.cra-pr.org.br ou por
solicitação através do e-mail licitacoes@cra-pr.org.br

Curitiba, 6 de junho de 2025.
ADM. GILMAR SILVA DE ANDRADE

Presidente do CRA-PR

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL 01/2025 476920.000726/2025-77 OBJETO: Doação de bens móveis inservíveis de
propriedade do CRA-PR, considerados ociosos, antieconômicos ou irrecuperáveis. Início das
manifestações de interesse: 16/06/2025 às 09h (horário de Brasília).

Informamos que o Edital está disponível no site www.cra-pr.org.br ou por
solicitação através do e-mail licitacoes@cra-pr.org.br .

Curitiba, 9 de junho de 2025.
ADM. GILMAR SILVA DE ANDRADE

Presidente do CRA-PR

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA
EXTRATO DE RECISÃO

EXTRATO DE RECISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO nº 002/2019. Termo de Rescisão amigável
do Contrato nº 002/2019. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia -
CRCRO, CNPJ: 63.761.001/0001-79. Contratada: SAAE - SERVIÇO AUTONÔMO DE ÁGUA E

ESGOTOS DE VILHENA, CNPJ: 01.933.030/0001-13. Objeto: Rescisão amigável do Contrato
002/2019, por acordo entre as partes e em razão da realização de um novo contrato nos
moldes da Lei 14.133/2021. Este Termo de Rescisão tem respaldo na cláusula 3º do
Contrato nº 009/2019, e no inciso XII do art. 78, combinado com o inciso II do art. 79 da
Lei nº 8.666/1993. Data da Assinatura: 30/05/2025.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 002/2025. Processo Administrativo n.º 2025.7.30018133. Dispensa Licitação
nº 010/2025. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Pernambuco-CRECI/7ª Região, CNPJ/MF 11.005.444/0001-36. Contratado: ABILITY SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ: 02.702.737/0001-81. Objeto: Contratação emergencial de empresa
especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra, para fornecimento
de dois (02) porteiros noturnos ao Conselho Regional de Corretores de Imóveis de
Pernambuco - CRECI-PE. Dotação orçamentária: 6.3.1.3.04.01.064 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Início na data de 01 de
abril de 2025.Fundamento Legal: A contratação está prevista no Artigo 75, Inciso VIII da Lei
14.133/2021. Valor global: R$ 123.451,80 (Cento e vinte três mil, quatrocentos e cinquenta
e um reais e oitenta centavos). Francisco Monteiro da Silva Filho - Presidente do CRECI/PE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-16T02:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




